
  
 REPUBLIKA    HRVATSKA 
 KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
            GRAD SLUNJ 
         GRADSKO VIJEĆE       
 
KLASA: 940-01/18-01/37 
URBROJ: 2133/04-03/01-18- 
Slunj, ____2018.  
 
Na temelju članka 48. stavka 1. točka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst, 137/15 i 123/17), članka 25. stavka 1. podstavka 5. Statuta Grada Slunja 
(“Glasnik Karlovačke županije” 20/09, 6/13, 15/13, 3/15 i „Službeni glasnik 
Grada Slunja“ 1/18) i članka 34. Odluke o upravljanju, raspolaganju i korištenju 
imovine u vlasništvu Grada Slunja (“Službeni glasnik Grada Slunja” 6/18) 
Gradsko vijeće Grada Slunja na svojoj __. sjednici održanoj dana _____ 2018. 
godine donijelo je 
 

ODLUKU  
o osnivanju prava građenja  
na k.č.br.1669 k.o. Slunj 1 

 
 
 
1. Osniva se pravo građenja u korist DOBROVOLJNOG VATROGASNOG DRUŠTVA 
SLUNJ, Plitvička 9 Slunj, OIB: 76107219343 na k.č.br. 1669 k.o. Slunj 1 površine 
3712 m2 za potrebe izgradnje Vatrogasnog centra.   

 

2. Pravo građenja  osniva se na neodređeno vrijeme, sve dok na  zemljištu na 
kojem se zasniva pravo građenja stoji zgrada Vatrogasnog centra.    
 
3. Ovlaštenik prava građenja ne plaća naknadu za pravo građenja koje je premet 
ove Odluke.  
  
4. Na temelju ove odluke, a na prijedlog vlasnika nekretnine ili ovlaštenika prava 
građenja Zemljišno Knjižni odjel Slunj Općinskog suda u Karlovcu izvršit će 
uknjižbu prava građenja na nekretnini iz točke 1. ove Odluke u korist 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva Slunj, Plitvička 9 Slunj, OIB: 76107219343. 
 

5. Odluka stupa na snagu prvi dan nakon objave u "Službenom glasniku Grada 
Slunja". 
 
 
 
          PREDSJEDNIK  

        GRADSKOG  VIJEĆA: 
  
                        Ivan Bogović 
  



  
 REPUBLIKA    HRVATSKA 
 KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
            GRAD SLUNJ 
         GRADONAČELNIK    
 
 

GRADSKO VIJEĆE  
 
 
 
PREDMET: Odluka o osnivanju  prava građenja na k.č.br. 1669 k.o. Slunj 1 
         -obrazloženje 
 
 
 
Dobrovoljno vatrogasno društvo Slunj  u fazi je izrade glavnog projekta za 
ishođenje građevinske dozvole za izgradnju „Vatrogasnog centra“ koji se planira 
graditi u tzv. „zoni male privrede“ na zemljištu u vlasništvu Grada -k.č.br. 1669 
k.o. Slunj 1.  
Ovom Odlukom predlaže se na navedenoj nekretnini osnivanje prava građenja u 
korist DVD-a za potrebe izgradnje navedenog objekta.  
Pravo građenja osniva se na neodređeno vrijeme (sve dok postoji objekt 
Vatrogasnog centra), bez obveze plaćanja naknade obzirom DVD obavlja  opće 
korisnu, stručnu i  humanitarnu djelatnost od interesa za RH.   
  
           
        GRADONAČELNIK:  
          Jure Katić, v.r.   
 
 
 


